
Eidgenössische Volksabstimmung vom 30. November 2014

Altdorf, 30.11.2014 Standeskanzlei Uri
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Altdorf 1201 3'113    3'414    6'527    2'642    2'808    24 20 2'764 1'096 1'668 2'815 22 20 2'773 626 2'147
Andermatt 1202 447       486       933       388      431      0 1 430 126 304 432 2 1 429 95 334
Attinghausen 1203 582       567       1'149    359      378      1 2 375 108 267 379 0 3 376 117 259
Bauen 1204 62         69         131       47        51        1 0 50 18 32 51 1 0 50 14 36
Bürglen 1205 1'511    1'456    2'967    1'050    1'139    10 3 1'126 443 683 1'144 8 3 1'133 344 789
Erstfeld 1206 1'257    1'292    2'549    1'048    1'113    4 8 1'101 501 600 1'116 5 8 1'103 408 695
Flüelen 1207 689       685       1'374    682      742      6 7 729 279 450 748 7 7 734 235 499
Göschenen 1208 155       161       316       97        139      0 0 139 51 88 142 1 0 141 45 96
Gurtnellen 1209 210       219       429       123      137      2 0 135 69 66 134 2 0 132 55 77
Hospental 1210 79         77         156       77        85        0 1 84 32 52 85 0 1 84 23 61
Isenthal 1211 207       188       395       132      137      4 0 133 56 77 138 3 0 135 33 102
Realp 1212 62         65         127       73        75        0 0 75 14 61 75 1 0 74 10 64
Schattdorf 1213 1'916    1'881    3'797    1'500    1'621    14 0 1'607 571 1'036 1'632 6 0 1'626 510 1'116
Seedorf 1214 635       642       1'277    433      477      5 0 472 168 304 482 4 0 478 164 314
Seelisberg 1215 243       222       465       181      204      1 1 202 66 136 204 1 0 203 67 136
Silenen 1216 775       782       1'557    482      513      2 4 507 212 295 515 8 4 503 191 312
Sisikon 1217 140       121       261       118      130      1 0 129 57 72 130 3 0 127 39 88
Spiringen 1218 340       309       649       142      179      0 0 179 57 122 179 1 0 178 73 105
Unterschächen 1219 289       251       540       145      158      0 0 158 47 111 160 1 0 159 76 83
Wassen 1220 151       145       296       92        114      1 0 113 44 69 114 0 0 114 43 71
Ausland-CH 9040 219       235       454       164      165      1 0 164 79 85 164 3 0 161 47 114

Total 13'082  13'267  26'349  9'975    10'796  77      47      10'672  4'094    6'578   10'839  79      47      10'713  3'215   7'498   

Stimmbeteiligung 41.0 % Stimmbeteiligung 41.1 %

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich 
zugestellt wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu 
einzelnen Vorlagen gestimmt wurde.

Volksinitiative "Stopp der Überbevölkerung 
- zur Sicherung der natürlichen 
Lebensgrundlagen"

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird 
im Amtsblatt Nr. 49 vom 5. Dezember 
2014 publiziert.

Volksinitiative "Schluss mit den 
Steuerprivilegien für Millionäre 
(Abschaffung der Pauschalbesteuerung)"
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Altdorf 1201 3'113    3'414    6'527    2'642    
Andermatt 1202 447       486       933       388      
Attinghausen 1203 582       567       1'149    359      
Bauen 1204 62         69         131       47        
Bürglen 1205 1'511    1'456    2'967    1'050    
Erstfeld 1206 1'257    1'292    2'549    1'048    
Flüelen 1207 689       685       1'374    682      
Göschenen 1208 155       161       316       97        
Gurtnellen 1209 210       219       429       123      
Hospental 1210 79         77         156       77        
Isenthal 1211 207       188       395       132      
Realp 1212 62         65         127       73        
Schattdorf 1213 1'916    1'881    3'797    1'500    
Seedorf 1214 635       642       1'277    433      
Seelisberg 1215 243       222       465       181      
Silenen 1216 775       782       1'557    482      
Sisikon 1217 140       121       261       118      
Spiringen 1218 340       309       649       142      
Unterschächen 1219 289       251       540       145      
Wassen 1220 151       145       296       92        
Ausland-CH 9040 219       235       454       164      

Total 13'082  13'267  26'349  9'975    

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich 
zugestellt wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu 
einzelnen Vorlagen gestimmt wurde.
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2'798 37 21 2'740 525 2'215 0 0 0 0 0 0
427 6 1 420 109 311 0 0 0 0 0 0
370 2 2 366 90 276 0 0 0 0 0 0

51 2 0 49 15 34 0 0 0 0 0 0
1'139 18 3 1'118 333 785 0 0 0 0 0 0
1'104 11 8 1'085 278 807 0 0 0 0 0 0

736 10 7 719 178 541 0 0 0 0 0 0
141 0 0 141 47 94 0 0 0 0 0 0
134 2 0 132 53 79 0 0 0 0 0 0

85 2 1 82 30 52 0 0 0 0 0 0
135 3 0 132 30 102 0 0 0 0 0 0
75 0 0 75 8 67 0 0 0 0 0 0

1'615 14 1 1'600 468 1'132 0 0 0 0 0 0
482 5 0 477 120 357 0 0 0 0 0 0
201 1 1 199 55 144 0 0 0 0 0 0
511 10 4 497 157 340 0 0 0 0 0 0
130 5 0 125 30 95 0 0 0 0 0 0
179 1 0 178 70 108 0 0 0 0 0 0
159 0 0 159 64 95 0 0 0 0 0 0
114 3 0 111 30 81 0 0 0 0 0 0
163 4 0 159 48 111 0 0 0 0 0 0

10'749  136    49      10'564  2'738   7'826    -       -       -       -       -       -       

Stimmbeteiligung 40.8 % Stimmbeteiligung 0.0 %

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 49 vom 5. Dezember 2014 
publiziert.

0

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 49 vom 5. Dezember 2014 
publiziert.

Volksinitiative "Rettet unser Schweizer 
Gold (Gold-Initiative)"
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Gesamtergebnis 4'094 6'578 61.6% 26'349 10'796 41.0%
Altdorf 1'096 1'668 60.3% 15 6'527 2'808 43.0% 9
Andermatt 126 304 70.7% 3 933 431 46.2% 5
Attinghausen 108 267 71.2% 2 1'149 378 32.9% 18
Bauen 18 32 64.0% 9 131 51 38.9% 11
Bürglen 443 683 60.7% 14 2'967 1'139 38.4% 13
Erstfeld 501 600 54.5% 19 2'549 1'113 43.7% 8
Flüelen 279 450 61.7% 12 1'374 742 54.0% 3
Göschenen 51 88 63.3% 10 316 139 44.0% 6
Gurtnellen 69 66 48.9% 21 429 137 31.9% 19
Hospental 32 52 61.9% 11 156 85 54.5% 2
Isenthal 56 77 57.9% 17 395 137 34.7% 16
Realp 14 61 81.3% 1 127 75 59.1% 1
Schattdorf 571 1'036 64.5% 7 3'797 1'621 42.7% 10
Seedorf 168 304 64.4% 8 1'277 477 37.4% 14
Seelisberg 66 136 67.3% 6 465 204 43.9% 7
Silenen 212 295 58.2% 16 1'557 513 32.9% 17
Sisikon 57 72 55.8% 18 261 130 49.8% 4
Spiringen 57 122 68.2% 5 649 179 27.6% 21
Unterschächen 47 111 70.3% 4 540 158 29.3% 20
Wassen 44 69 61.1% 13 296 114 38.5% 12
Ausland-CH 79 85 51.8% 20 454 165 36.3% 15

Volksinitiative "Schluss mit den Steuerprivilegien für Millionäre (Abschaffung 
der Pauschalbesteuerung)"
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Gesamtergebnis 3'215 7'498 70.0% 26'349 10'839 41.1%
Altdorf 626 2'147 77.4% 3 6'527 2'815 43.1% 9
Andermatt 95 334 77.9% 2 933 432 46.3% 5
Attinghausen 117 259 68.9% 10 1'149 379 33.0% 18
Bauen 14 36 72.0% 6 131 51 38.9% 11
Bürglen 344 789 69.6% 8 2'967 1'144 38.6% 12
Erstfeld 408 695 63.0% 16 2'549 1'116 43.8% 8
Flüelen 235 499 68.0% 13 1'374 748 54.4% 3
Göschenen 45 96 68.1% 12 316 142 44.9% 6
Gurtnellen 55 77 58.3% 20 429 134 31.2% 19
Hospental 23 61 72.6% 5 156 85 54.5% 2
Isenthal 33 102 75.6% 4 395 138 34.9% 16
Realp 10 64 86.5% 1 127 75 59.1% 1
Schattdorf 510 1'116 68.6% 11 3'797 1'632 43.0% 10
Seedorf 164 314 65.7% 15 1'277 482 37.7% 14
Seelisberg 67 136 67.0% 14 465 204 43.9% 7
Silenen 191 312 62.0% 18 1'557 515 33.1% 17
Sisikon 39 88 69.3% 9 261 130 49.8% 4
Spiringen 73 105 59.0% 19 649 179 27.6% 21
Unterschächen 76 83 52.2% 21 540 160 29.6% 20
Wassen 43 71 62.3% 17 296 114 38.5% 13
Ausland-CH 47 114 70.8% 7 454 164 36.1% 15

Volksinitiative "Stopp der Überbevölkerung - zur Sicherung der natürlichen 
Lebensgrundlagen"
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Gesamtergebnis 2'738 7'826 74.1% 26'349 10'749 40.8%
Altdorf 525 2'215 80.8% 2 6'527 2'798 42.9% 9
Andermatt 109 311 74.0% 9 933 427 45.8% 5
Attinghausen 90 276 75.4% 5 1'149 370 32.2% 18
Bauen 15 34 69.4% 15 131 51 38.9% 11
Bürglen 333 785 70.2% 13 2'967 1'139 38.4% 13
Erstfeld 278 807 74.4% 8 2'549 1'104 43.3% 7
Flüelen 178 541 75.2% 6 1'374 736 53.6% 3
Göschenen 47 94 66.7% 17 316 141 44.6% 6
Gurtnellen 53 79 59.8% 20 429 134 31.2% 19
Hospental 30 52 63.4% 18 156 85 54.5% 2
Isenthal 30 102 77.3% 3 395 135 34.2% 16
Realp 8 67 89.3% 1 127 75 59.1% 1
Schattdorf 468 1'132 70.8% 12 3'797 1'615 42.5% 10
Seedorf 120 357 74.8% 7 1'277 482 37.7% 14
Seelisberg 55 144 72.4% 11 465 201 43.2% 8
Silenen 157 340 68.4% 16 1'557 511 32.8% 17
Sisikon 30 95 76.0% 4 261 130 49.8% 4
Spiringen 70 108 60.7% 19 649 179 27.6% 21
Unterschächen 64 95 59.7% 21 540 159 29.4% 20
Wassen 30 81 73.0% 10 296 114 38.5% 12
Ausland-CH 48 111 69.8% 14 454 163 35.9% 15

Volksinitiative "Rettet unser Schweizer Gold (Gold-Initiative)"
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